
Saga Carlgren har ställt frågor till kopplat till den svåra situation inflationen medför 
för gotlänningar och barnfamiljer.  

 

Mitt svar: 

Hur ser du som regionstyrelsens ordförande på vilka möjligheter Region 
Gotland har att mildra krisen för hushållen?  

Svar: Det största ansvaret för att mildra krisen ligger hos staten. Det är 
regeringen som kan sätta in de  kraftfullaste åtgärderna för att mildra 
konsekvenserna för människor. Här kan jag konstatera att regeringen, enligt mitt 
sätt att se på saken, är för passiva och gör för lite. Situationen är alldeles för tuff 
för många. Samtidigt ser vi samma passivitet i relation till regioner och kommuner 
vilket gör det svårt för oss att agera på ett kraftfullt sätt som gör skillnad. 

Region Gotlands viktigaste verktyg här är försörjningsstödet. Det är viktigt att se 
att hos oss i Region Gotland har försörjningsstödet inte ökat trots den situation vi 
befinner oss i. Samtidigt vet vi att många undviker söka försörjningsstöd trots att 
de är berättigade.  

För att göra vad vi kan lokalt har försörjningsstödsenheten sedan det förhöjda 
bostadsbidraget infördes, INTE räknat med det extra tillägget som inkomst. Detta 
har gett de familjer som går på försörjningsstöd en liten extra buffert att leva för. 
Under 2022 infördes också en möjlighet för familjer som gått längre än 6 månader 
på försörjningsstöd att söka 500 kronor per barn och termin till kostnader i 
samband med fritidsaktiviteter. Även detta som en extra åtgärd för att försöka 
minska utanförskapet för barn i den gruppen. 

Region Gotland har en IOP (Ideellt-Offentligt Partnerskap) med Röda Korset. 
Röda korset gör i och med det insatser som ligger utanför ordinarie strukturer och 
för de mest utsatta. Röda Korset vittnar om att de nu möter helt nya grupper. Det 
är personer som inte tidigare behövt be om hjälp och som därmed också går 
igenom nåt helt nytt. Röda Korset erbjuder stöd som kompletterar Region 
Gotlands skuldrådgivning. Röda Korset ser ett tripplat behov av stöd till familjer 



och förutom klädkuponger jobbar de nu också med matkassar. Vi i Region 
Gotland har täta avstämningar med Röda Korset för att säkra rätt resurs dit.  

Finns det någon analys av behoven hos målgrupper som har stora 
ekonomiska utmaningar men som inte är berättigade till försörjningsstöd?  

Svar: Nej, det finns inte i samlad form. Många är säkert de som lever på, eller 
precis över, nivån för att vara berättigade till försörjningsstöd. Det är säkert 
många i just den gruppen som vänder sig till just Röda Korset eller kyrkan för att 
be om ekonomisk hjälp. Samtidigt är det fint att se allt det solidariska arbete som 
sker mellan människor i dessa tider, som t.ex. i ”Familj till familj” och alla bidrag 
av utrustning som kommer till Fritidsbanken. 

Kan du tänka dig att utreda inkomstbaserade taxemodeller på fler områden 
än inom barnomsorgen? Vilka andra insatser planerar du att initiera inom 
Region Gotland för att mildra krisen för de mest utsatta hushållen? 

Svar: Det finns fler åtgärder att ta till för regionen. Just nu utreds om vi ska 
servera fri frukost i skolan. En åtgärd som skulle hjälpa många familjer. Dessutom 
är det viktigt att regionen fortsätter att ha en bra dialog och stödjer de ideella 
organisationer som nämns i interpellationen, vi har regelbundna avstämningar 
med både kyrkan och Röda Korset. Vi ser på hur vi ska möjliggöra för barn att 
fortsatt ha en rik fritid trots att kostnaderna ökar - då behöver vi bidra till att hålla 
kostnaderna nere. Här har vi gett ett uppdrag via Barn- och utbildningsnämnden 
att se över möjligheten att göra Kulturskolan gratis. Våra länsinstitutioner ser 
också över hur man ska kunna nå fler barn och fler gotlänningar genom att 
säkerställa att priset inte är ett hinder.  

Jag kan se att vi utöver ovan kan behöva se över fler taxor för t.ex barn och äldre 
för att minska konsekvenser som ökat stillasittande, minskad aktivitet och 
utbredd ensamhet och isolering.  

Meit Fohlin (S), regionstyrelsens ordförande 

 

 


